

Бухгалтерский баланс
на **30 Июня** **20 19 г.**

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)

Организация **Публичное Акционерное Общество "Трубная Металлургическая Компания"** по ОКПО
Идентификационный номер налогоплательщика _____ ИНН
Вид экономической деятельности _____ Деятельность холдинговых компаний, торговля по ОКВЭД
Организационно-правовая форма / форма собственности **Публичное акционерное общество** по ОКОПФ/ОКФС
/ частная _____ по ОКЕИ
Единица измерения: тыс. руб. (млн. руб.) _____

Коды		
0710001		
30	06	2019
56601059		
7710373095		
64.20, 46.72.2		
12247	34	
384(386)		

Местонахождение (адрес) **105062, г.Москва, ул. Покровка, д. 40, стр. 2 а**

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ДА НЕТ

Наименование аудиторской организации/ фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора _____

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/ ИНН индивидуального аудитора _____

Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора _____

ОГРН/
ОГРНИП _____

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	108 128	75 456	81 062
	Результаты исследований и разработок	1120	305 536	263 041	99 857
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	1 992 654	1 250 168	575 482
	в том числе:				
	незавершенное строительство	1151	1 852 845	1 138 472	485 960
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	93 514 944	88 682 181	96 478 734
	Отложенные налоговые активы	1180	12 868 800	13 723 580	10 938 165
	Прочие внеоборотные активы	1190	542 119	477 117	591 270
	в том числе: дебиторская задолженность, погашаемая более чем через 12 месяцев	1191	17 441	12 927	6 075
	авансы, направляемые на приобретение внеоборотных активов	1192	278 455	129 781	33 959
	Итого по разделу I	1100	109 332 181	104 471 543	108 764 570
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	4 713 636	6 420 938	4 256 000
	в том числе:				
	сырье, материалы и другие аналогичные затраты в незавершенном производстве	1211	1 806 403	2 653 063	1 460 833
	готовая продукция и товары для перепродажи	1212	-	-	-
	товары отгруженные	1213	373 200	783 907	115 678
	расходы будущих периодов	1214	2 232 685	2 655 438	2 395 845
	прочие запасы и затраты	1215	301 348	328 530	283 644
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1216	-	-	-
	Дебиторская задолженность	1220	164 009	142 485	44 707
	в том числе: покупатели и заказчики	1230	93 083 235	83 507 628	72 487 236
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1231	66 453 628	63 875 883	56 673 702
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1240	12 146 981	13 373 935	4 092 307
	Прочие оборотные активы	1250	14 120 503	23 004 276	19 018 465
	Прочие оборотные активы	1260	-	-	-
	Итого по разделу II	1200	124 228 364	126 449 262	99 898 715
	БАЛАНС	1600	233 560 545	230 920 805	208 663 285

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 июня 2019 г.	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	10 331 354	10 331 354	10 331 354
	в том числе дополнительный выпуск акций до регистрации изменений учредительных документов	1311	-	-	-
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	15 415 687	15 415 687	15 415 687
	в том числе дополнительный выпуск акций до регистрации изменений учредительных документов	1351	-	-	-
	Резервный капитал	1360	516 568	516 568	516 568
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	9 001 272	(594 685)	4 340 106
	Итого по разделу III	1300	35 264 881	25 668 924	30 603 715
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	71 132 919	90 997 070	96 916 207
	Отложенные налоговые обязательства	1420	102 697	119 573	136 062
	Оценочные обязательства	1430	149 425	119 294	150 797
	Прочие обязательства	1450	12 369	12 369	24 737
	в том числе:				
	кредиторская задолженность, погашаемая более чем через 12 месяцев	1451	12 369	12 369	24 737
	Итого по разделу IV	1400	71 397 410	91 248 306	97 227 803
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	62 291 109	45 698 157	31 077 212
	Кредиторская задолженность	1520	64 384 068	67 879 053	49 038 066
	в том числе:				
	поставщики и подрядчики	1521	32 161 288	34 933 840	24 777 608
	задолженность перед персоналом организации	1522	121 728	107 507	92 671
	задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1523	54 333	42 112	37 090
	задолженность по налогам и сборам	1524	304 217	2 083 927	601 675
	задолженность перед участниками (учредителями) по выплате доходов	1525	2 635 911	1 493	1 859
	прочие кредиторы	1526	29 106 591	30 710 174	23 527 163
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	223 077	426 365	716 489
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	126 898 254	114 003 575	80 831 767
	БАЛАНС	1700	233 560 545	230 920 805	208 663 285

Справка о наличии ценностей, учитываемых на забалансовых счетах				
Обеспечения обязательств полученные	1800	2 071 261	2 146 966	24 806
Обеспечения обязательств выданные	1900	56 251 131	24 372 760	32 983 966

Руководитель

(подпись)

Корытко И.В.

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

Вербинская Е.М.

(расшифровка подписи)

« 31 » июля 20 19 г.

Отчет о финансовых результатах
за январь-июнь 20 19 г.

Организация Публичное Акционерное Общество "Трубная
Металлургическая Компания" по ОКПО
Идентификационный номер налогоплательщика _____ ИНН
Вид экономической деятельности Деятельность холдинговых компаний, торговля по ОКВЭД
Организационно-правовая форма / форма собственности Публичное акционерное общество
/частная по ОКОПФ/ОКФС
Единица измерения: тыс. руб. (млн. руб.) по ОКЕИ

Дата (число, месяц, год)

Коды		
0710002		
30	06	2019
56601059		
7710373095		
64.20, 46.72.2		
12247		34
384(385)		

Пояснения	Наименование показателя	Код	январь-июнь	январь-июнь
			За _____ 2019 г.	За _____ 2018 г.
	Выручка	2110	123 235 938	107 298 067
	Себестоимость продаж	2120	(114 334 530)	(99 611 737)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	8 901 408	7 686 330
	Коммерческие расходы	2210	(1 771 840)	(1 446 253)
	Управленческие расходы	2220	(1 786 697)	(1 437 774)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	5 342 871	4 802 303
	Доходы от участия в других организациях	2310	5 833 147	8 026 084
	Проценты к получению	2320	1 499 158	1 316 220
	Проценты к уплате	2330	(4 808 483)	(4 636 114)
	Прочие доходы	2340	7 160 960	135 727
	Прочие расходы	2350	(1 078 627)	(7 256 309)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	13 949 026	2 387 911
	Текущий налог на прибыль	2410	(879 361)	
	в т. ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	94 089	66 535
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	16 876	(7 414)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(854 780)	1 068 514
	Прочее	2460	(1 309)	(176 259)
	в т.ч. корректировка налога на прибыль за прошлые периоды	2461	(1 309)	-
	в т.ч. налог, уплаченный за пределами РФ	2462	-	(176 259)
	Чистая прибыль (убыток)	2400	12 230 452	3 272 752

Пояснения	Наименование показателя	Код	январь-	За январь-
			За июнь 2019 г.	июнь 2018
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	12 230 452	3 272 752
	СПРАВОЧНО			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-
	Курсовые разницы по операциям в иностранной валюте	2920	7 000 537	(6 152 572)
	Отчисления в оценочные резервы	2930	(294 998)	(513 963)

Руководитель



Корытько И.В.

(подпись)

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер



Вербинская Е.М.

(подпись)

(расшифровка подписи)

« 31 » июля 20 19 г.

